№ 1-150/2025 (1-807/2024) 

УИД 56RS0018-01-2024-016256-30

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

4 марта 2025 г. г. Оренбург

Ленинский районный суд г. Оренбурга в составе:

председательствующего судьи Решетниковой Т.М.,

при секретаре судебного заседания Шиф А.А.,

с участием:

государственных обвинителей Володина В.Н., Мельниковой Т.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Фурера В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ПОДСУДИМЫЙ, родившейся ... не судимой,

обвиняемой в совершении 50 (пятидесяти) преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ... N-ФЗ),

установил:

ФИО1 совершила пятьдесят раз фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, при обстоятельствах изложенных ниже.

Так, ФИО1, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным на совершениепреступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, 27.01.2023, умышленно, находясь в помещении отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», по адресу: ..., предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии N, собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознаваяпротивоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала сотруднику отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенного по адресу: ..., тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- 27.01.2023 в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 1, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет 27.01.2023 в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями 27.01.2023 совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствиис которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 1, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

2. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным на совершение преступления противпорядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, 09.02.2023, умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии N, собственником жилогопомещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ...», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 2, ... года рождения, которая поставлена на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствиис которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 2, которая с момента ее постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживала, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и ее передвижения на территории Российской Федерации.

3. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления противпорядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии N, собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправныйхарактер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Таджикистан: ФИО 3, ... года рождения, ФИО 4, ... года рождения, ФИО 5, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствиис которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 3, ФИО 4, ФИО 5, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

4. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления противпорядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправныйхарактер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 4 граждан Республики ТаджикистанФИО 6, ... года рождения, ФИО 7, ... года рождения, ФИО 8, ... года рождения, ФИО 9, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствиис которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 6, ФИО 7, ФИО 8, ФИО 9, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

5. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным на совершение преступления противпорядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 10, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствиис которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 10, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

6. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления противпорядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 2 граждан Республики Таджикистан: ФИО 11, ... года рождения, ФИО 12, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет двух иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 11, ФИО 12, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

7. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 13 ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 13, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

8. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Таджикистан: ФИО 14, ... года рождения, ФИО 12 Хуршеда Ниёзбековича, ... года рождения, ФИО 15, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

Далее, ПОДСУДИМЫЙ, продолжая свой вышеуказанный единый преступный умысел, ..., умышленно, находясь в помещении отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ..., предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала сотруднику отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенного по адресу: ..., тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 1, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 14, ФИО 16, ФИО 15, ФИО 1 которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

9. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 17, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 17, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

10. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии N собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 4 граждан Республики Таджикистан: ФИО 18, ... года рождения, ФИО 5, ... года рождения, ФИО 4, ... года рождения, Карабулзод Бехруза, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 18, ФИО 5, ФИО 4, ФИО 19, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

11. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 3 ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 3, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

12. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан и 2 граждан Республики Узбекистан: ФИО 20, ... года рождения, ФИО2 ФИО 21, ... года рождения, ФИО 22, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 20, ФИО 21, ФИО 22, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

13. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), по адресу: ... предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 23, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 23, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

14. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики ТаджикистанФИО 24, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО3, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

15. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Узбекистан: ФИО 25, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 25, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

16. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 26, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 26, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

17. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 2 граждан Республики Таджикистан: ФИО 27, ... года рождения, ФИО 28, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет двух иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 27, ФИО 28, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

18. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 4 граждан Республики Таджикистан: ФИО -, ... года рождения, ФИО 29, ... года рождения, ФИО 30, ... года рождения, ФИО 31, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО -, ФИО 29, ФИО 30, ФИО 31, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

19. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 4 граждан Республики Таджикистан: ФИО 4, ... года рождения, Карабулзода Бехруза, ... года рождения, ФИО 5, ... года рождения, ФИО 3, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 4, Карабулзоду Бехрузу, ФИО 5, ФИО 3, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

20. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 5 граждан Республики Таджикистан: ФИО 20, ... года рождения, ФИО 32, ... года рождения, ФИО4 Давлата, ... года рождения, ФИО 33, ... года рождения, ФИО 34, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет пяти иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 20, ФИО 32, ФИО4 Давлату, ФИО 33, ФИО 34, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

21. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 2 граждан Республики Узбекистан и 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 35, ... года рождения, ФИО 36, ... года рождения, ФИО 37, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 35, ФИО 36, ФИО 37, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

22. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 2 граждан Республики Узбекистан: ФИО 38, ... года рождения, ФИО 39, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет двух иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 34 угли, ФИО 49, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

23. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 40, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 40, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

24. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Узбекистан: ФИО 41, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 41, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

25. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 42, ... года рождения, которая поставлена на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 42, которая с момента ее постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживала, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и ее передвижения на территории Российской Федерации.

26. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 4 граждан Республики Таджикистан: ФИО 43, ... года рождения, Карабулзода Бехруза, ... года рождения, ФИО5 Сиёвуша ФИО 6, ... года рожденияФИО 34, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 43, Карабулзоду Бехрузу, ФИО5 Сиёвушу ФИО 6, ФИО 34, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

27. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 6 граждан Республики Узбекистан: ФИО 44, ... года рождения, ФИО 45, ... года рождения, ФИО 46, ... года рождения, ФИО 47 ... года рождения, КодировойГулнозыОдиловны, ... года рождения, ФИО7, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет шести иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 44 угли, ФИО 45 угли, ФИО 46, ФИО 47 угли, ФИО6, ФИО7, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

28. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Узбекистан: ФИО 48, ... года рождения, которая поставлена на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 48, которая с момента ее постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживала, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и ее передвижения на территории Российской Федерации.

29. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ..., предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированномулицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала сотруднику отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенного по адресу: ..., тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Узбекистан: ФИО 49, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 49, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

30. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Таджикистан: ФИО 50, ... года рождения, ФИО 1, ... года рождения, ФИО 51, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет 16.01. 2024 в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 50, ФИО 1, ФИО 109, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

31. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированному лицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Узбекистан: ФИО 52, ... года рождения, который поставлен на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 52 угли, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

32. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 5 граждан Республики Узбекистан: ФИО 53, ... года рождения, ФИО 54, ... года рождения, ФИО 55, ... года рождения, ФИО 56, ... года рождения, ФИО 57, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет пяти иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 53 угли, ФИО 54 угли, ФИО 55 угли, ФИО 56 угли, ФИО8 угли, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

33. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 5 граждан Республики Узбекистан: ФИО 58, ... года рождения, ФИО 59, ... года рожденияФИО 60, ... года рождения, ФИО 61, ... года рождения, ФИО 62, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет пяти иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 58 угли, ФИО 59 угли, ФИО 60 угли, ФИО 61 угли, ФИО 62 угли, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

34. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ..., предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированномулицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала сотруднику отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенного по адресу: ..., тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Узбекистан: ФИО 63 ... года рождения, который поставлен на миграционный учет 29.02. 2024 в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет одного иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 63ёрбек угли, который с момента его постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживал, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

35. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Узбекистан: ФИО 64, ... года рождения, ФИО 65, ... года рождения, ФИО 66, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 64 угли, ФИО 65, ФИО 66, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

36. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Узбекистан: ФИО 67, ... года рождения, ФИО 68, ... года рождения, ФИО 69, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 67 угли, ФИО 68 угли, ФИО 69 угли, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

37. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Узбекистан и 3 граждан Республики Таджикистан: ФИО 70, ... года рождения, ФИО 71, ... года рождения, ФИО 72, ... года рождения, ФИО 73, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 70, ФИО 71, ФИО 7, ФИО 73, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

38. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 4 граждан Республики Узбекистан: ФИО 74, ... года рождения, ФИО 75, ... года рождения, ФИО 76, ... года рождения, ФИО 77, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

Далее, ПОДСУДИМЫЙ, продолжая свой вышеуказанный единый преступный умысел, ..., умышленно, находясь в помещении отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ..., предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала сотруднику отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенного по адресу: ..., тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 2 граждан Республики Узбекистан: ФИО 78, ... года рождения, ФИО 79, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет шести иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 74, ФИО 75, ФИО 76, ФИО 77, ФИО 78, ФИО9 ФИО 80, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

39. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 2 граждан Республики Узбекистан ФИО 81, ... года рождения, ФИО 82, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет двух иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 81, ФИО 82, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

40. Она же, ПОДСУДИМЫЙ, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Узбекистан: ФИО 83, ... года рождения, ФИО 84, ... года рождения, ФИО 85, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 83, ФИО 84, ФИО 85ёр угли, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

41. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ..., предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированнымлицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомления о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала сотруднику отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенного по адресу: ..., тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 5 граждан Республики Узбекистан: ФИО 65, ... года рождения, ФИО 86, ... года рождения, ФИО 66, ... года рождения, ФИО 64, ... года рождения, ФИО 86 ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет пяти иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 65, ФИО 101 угли, ФИО 66, ФИО 64 угли, ФИО 86, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

42. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ..., предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранного гражданина, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранному гражданину по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированномулицу, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранному гражданину, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланк уведомления о постановке на миграционный учет иностранного гражданина, который заверила своей подписью и отдала сотруднику отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенного по адресу: ..., тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан: ФИО 103, ... года рождения, которая поставлена на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

Далее, ПОДСУДИМЫЙ, продолжая свой вышеуказанный единый преступный умысел, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Узбекистан: ФИО 87, ... года рождения, ФИО 88, ... года рождения, ФИО 82, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем, Мохрухсор Мадализоде, ФИО 99, ФИО 88, ФИО 82, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

43. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Таджикистан: ФИО 90, ... года рождения, ФИО 89, ... года рождения, ФИО10, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 90, ФИО 89, ФИО10, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

44. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 7 граждан Республики Узбекистан и 1 гражданина Республики Кыргызстан: ФИО 91, ... года рождения, ФИО 82, ... года рождения, ФИО 83, ... года рождения, ФИО 84, ... года рождения, ФИО 92, ... года рождения, ФИО 93, ... года рождения, ФИО 94, ... года рождения, ФИО 95, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет восьми иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО11 Диёрбеку Донёржон угли, ФИО 82, ФИО 83, ФИО 84, ФИО11 Диёрбеку Шухратжон угли, ФИО 93 угли, ФИО 94, ФИО 79 Шахнозахон, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

45. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 4 граждан Республики Узбекистан: ФИО 78, ... года рождения, ФИО 96, ... года рождения, ФИО 97, ... года рождения, ФИО 81, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет четырех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО12 Сарварбеку Донёржон угли, ФИО 96, ФИО 97 угли, ФИО 81, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

46. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 3 граждан Республики Узбекистан: ФИО 98, ... года рождения, ФИО 99 ... года рождения, ФИО13 С., ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 98, ФИО 87 угли, ФИО13, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

47. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 5 граждан Республики Узбекистан: ФИО 100, ... года рождения, ФИО 100, ... года рождения, ФИО 88, ... года рождения, ФИО 101, ... года рождения, ФИО 64, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет пяти иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 100 угли, ФИО 100 угли, ФИО 88, ФИО 101 угли, ФИО 64 угли, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

48. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ..., предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированнымлицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомления о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала сотруднику отделения миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенного по адресу: ..., тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 2 граждан Республики Таджикистан: ФИО 102 ... года рождения, ФИО 103, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет двух иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 102, Мохрухсор Мадализоде, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

49. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным на совершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации права от ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания тамзарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 1 гражданина Республики Таджикистан и 2 граждан Республики Узбекистан: ФИО 104 ... года рождения, ФИО 105, ... года рождения, ФИО 106, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет трех иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанногозакона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем Шарафджону Шерозджони, ФИО 105, ФИО 106, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

50. Она же, являясь гражданкой Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранными гражданами уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ N «О миграционном учете иностранных граждан и лиц безгражданства в Российской Федерации» от ... (далее – закон), фактически не являясь принимающей стороной, то есть, согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, лицом, у которого иностранные граждане или лица без гражданства фактически проживают (находятся), либо у которого иностранные граждане или лица без гражданства работают, и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя умыслом, направленным насовершение преступления против порядка управления, действуя в исполнении своего преступного умысла, ..., умышленно, находясь в помещении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр» (далее ГАУ «МФЦ»), расположенном по адресу: ... «А», действуя единым умыслом, предъявив пакет документов, необходимый для постановки на миграционный учет иностранных граждан, являясь на основании свидетельства о государственной регистрации праваот ... серии ..., собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ..., имея умысел, направленный на предоставление фиктивной постановки на миграционный учет иностранным гражданам по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а именно по вышеуказанному адресу, не имея намерений в последующем предоставлять вышеуказанное жилое помещение для фактического проживания там зарегистрированным лицам, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, не предоставив место пребывания иностранным гражданам, тем самым предоставив недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении, заполнила бланки уведомлений о постановке на миграционный учет иностранных граждан, которые заверила своей подписью и отдала специалисту ГАУ «МФЦ», расположенного по адресу: ... «А», тем самым совершила фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации:

- ... в дневное время осуществила фиктивную постановку на учет 5 граждан Республики Узбекистан: ФИО 86, ... года рождения, ФИО 107, ... года рождения, ФИО 65 ... года рождения, ФИО 66, ... года рождения, ФИО 108, ... года рождения, которые поставлены на миграционный учет ... в отделении миграционного учета отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Оренбургское», расположенном по адресу: ....

При этом ПОДСУДИМЫЙ после постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания по адресу: ..., данное помещение для пребывания не предоставила, тем самым своими умышленными действиями ... совершила фиктивную постановку на учет пяти иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, нарушив требования ч. 3 ст. 7 вышеуказанного закона, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, таким образом, фактически не предоставив вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО 86, ФИО14, ФИО 65, ФИО 66, ФИО 108 угли, которые с момента их постановки на миграционный учет по вышеуказанному адресу не проживали, тем самым лишила ОВМ МУ МВД России «Оренбургское», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

Подсудимая ПОДСУДИМЫЙ с предъявленным ей обвинением согласилась в полном объёме, в судебном заседании поддержала заявленное ходатайство об особом порядке принятия судебного решения.

Суд, установив, что обвинение, предъявленное ПОДСУДИМЫЙ, обосновано, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая понимает существо предъявленного обвинения и соглашается с ним в полном объеме, в полной мере осознает характер и последствия заявленного ей ходатайства об особом порядке принятия судебного решения, которое заявлено своевременно, добровольно и в присутствии защитника, то, что государственный обвинитель не возражал против удовлетворения данного ходатайства, при этом санкция ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ... № 420-ФЗ) относится к категории преступлений небольшой тяжести, считает возможным применить особый порядок принятия судебного решения. 

Действия подсудимой ПОДСУДИМЫЙсуд квалифицирует по пятидесяти преступлениям, предусмотренным ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ... № 420-ФЗ), то есть как совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Данная квалификация подтверждается материалами уголовного дела и не оспаривается подсудимой.

Оснований для освобождения подсудимой от уголовной ответственности либо для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимой от наказания в судебном заседании не установлено.

Решая вопрос о назначении подсудимой наказания, его вида и размера, суд исходит из требований ст.ст. 6, 60 УК РФ и учитывает принцип справедливости наказания, а также характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

Подсудимая ПОДСУДИМЫЙ совершила пятьдесят умышленных преступлений, относящихся, в силу ст. 15 УК РФ, к категории небольшой тяжести.

Изучением данных о личности ПОДСУДИМЫЙустановлено, что она является гражданкой Российской Федерации, зарегистрирована и проживает на территории Российской Федерации, к уголовной и административной ответственности не привлекалась, на профилактических учетах не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, в злоупотреблении спиртными напитками замечена не была, жалоб на неё от соседей и родственников не поступало, на учетах в ОВД по месту жительства не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ПОДСУДИМЫЙ по каждому преступлению, суд признает, на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ, признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой, имеющей медицинские заболевания, оказание материальной и физической помощи близким родственникам, имеющим заболевания (сыну инвалиду первой группы и супругу).

Обстоятельств, отягчающих наказание по каждому преступлению, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой, обстоятельства совершения кажого из пятидесяти преступлений, а также с учетом необходимости достижения целей назначаемого наказания, указанных в ст. 43 УК РФ, с учётом данных о личности виновной, совокупности смягчающих её наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, проанализировав санкцию ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ... № 420-ФЗ), суд приходит к убеждению, что справедливым и достаточным за содеянное, будет назначение по каждому преступлению ПОДСУДИМЫЙ наказания в виде штрафа в пределах санкции ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ... № 420-ФЗ) и в пределах определённой суммы, с рассрочкой выплаты на 48 месяцев.

При назначении штрафа с рассрочкой выплаты на 48 месяцев суд учитывает материальное положение подсудимой, которая официально не трудоустроена, имеет доход от работы по найму, её возраст, состояние здоровья, а также семейное и социальное положение.

В связи с назначением ПОДСУДИМЫЙ наказания в виде штрафа, при назначении наказания положения ч. 5 ст. 62 УК РФ не применяются.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступлений, существенно уменьшающих степень их общественной опасности, не установлено, в связи с чем, оснований для применения при назначении наказания за каждое преступление подсудимой ст. 64 УК РФ не имеется. 

При назначении наказания ПОДСУДИМЫЙ за пятьдесят преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ, суд применяет принцип частичного сложения наказаний.

Меру процессуального принуждения ПОДСУДИМЫЙ оставить без изменения – в виде обязательства о явке, по вступлении приговора в законную силу отменить.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 316-317 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ПОДСУДИМЫЙ виновной в совершении пятидесяти преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ... № 420-ФЗ), и назначить ей наказание за каждое из пятидесяти преступлений в виде штрафа в доход государства в размере 120 000 рублей.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ПОДСУДИМЫЙ наказание в виде штрафа в размере 300 000 рублей.

Предоставить ПОДСУДИМЫЙ рассрочку уплаты штрафа на срок 48 месяцев.

В соответствии со ст. 46 УК РФ и ч. 3 ст. 31 УИК РФ, осужденная ПОДСУДИМЫЙ, обязана уплатить первую часть штрафа в размере 6250 рублей 00 копеек до истечения 60 дней со дня вступления приговора в законную силу. Оставшуюся часть штрафа осужденная обязана уплачивать ежемесячно по 6250 рублей 00 копеек не позднее последнего дня последующего месяца.

Штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам:

Получатель – УФК по Оренбургской области (УМВД России по Оренбургской области) / ИНН 

<

***> / КПП 561001001 / ОКТМО 53 701 000 / лицевой счет 

<

***> /р/счет 

<

***> / Банк ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНКА РОССИИ//УФК по Оренбургской области г. Оренбург / БИК 015354008 /счет 40102810545370000045 / КБК 18811603132010000140 / УИН N

Меру процессуального принуждения ПОДСУДИМЫЙ оставить без изменения – в виде обязательства о явке, по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства при вступлении приговора в законную силу:

- бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства № N, - хранящиеся в материалах дела оставить на хранение там же.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда через Ленинский районный суд г. Оренбурга в течение 15 суток со дня его вынесения.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному ч. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть по несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Осужденная также вправе поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранным ей защитником либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника.

Председательствующий судья: Т.М. Решетникова